
Na temelju članka 9. stavka 3. Zakona o zaštiti i spašavanju („Narodne novine“, broj 174/04 i 79/07, 

38/09 i 127/10), članka 10. Pravilnika o mobilizaciji i djelovanju operativnih snaga zaštite i spašavanja 

(„Narodne novine“ broj 40/08 i 44/08) i članka 30. točka 11. Statuta Grada Vodica („Službeni vjesnik 

Šibensko-kninske županije „ broj 09/09, 09/11-Ispravak i 04/13), Gradsko vijeće Grada Vodica, na 3. 

sjednici, od 11. 09. 2013. godine, donosi 

 
O D L U K U 

o osnivanju Stožera zaštite i spašavanja 

za područje Grada Vodica 

 

Članak 1. 

Ovom odlukom osniva se Stožer zaštite i spašavanja za područje Grada Vodica radi koordinacije 

aktivnosti u akciji zaštite i spašavanja (u daljnjem tekstu: Stožer). 

 

Članak 2. 

Stožer je stručno, operativno i koordinativno tijelo koje pruža stručnu pomoć i priprema akcije zaštite i 

spašavanja, a aktivira se kada se proglasi stanje neposredne prijetnje, katastrofe i velike nesreće. 

Pozivanje i aktiviranje stožera nalaže gradonačelnik. 

Članovi Stožera pozivaju se i aktiviraju, u pravilu, putem nadležnog županijskog centra 112. 

Stožerom rukovodi gradonačelnik. 

 

Članak 3. 

U stožer iz članka 1. ove odluke, imenuju se: 

1. Luka Lipić, zamjenik gradonačelnika, za načelnika stožera 

2. Daniel Lasan Zorobabel, Predsjednik gradskog vijeća, za člana 

3. Marko Lugović, pročelnik Upravnog odjela za komunalno-vodni sustav, zaštitu okoliša i  

    Graditeljstvo, za člana 

4. Zdenka Šimić, tajnik grada, za člana  

5. Danijela Erceg, načelnica Odjela za preventivu, planiranje i nadzor Državne uprave za zaštitu i 

spašavanje, Područni ured za zaštitu i spašavanje Šibenik, za člana   

6. Rade Bilić, načelnik Policijske postaje Vodice, za člana  

7. Marsela Kronja, dr. med., za člana  

8. Ivica Begić- zapovjednik javne vatrogasne postrojbe Vodice, za člana 

9. Marko Španja-zapovjednik Dobrovoljnog vatrogasnog društva Vodice, za člana 

10. Blanka Lučić-predstavnica Hrvatske gorske službe za zaštitu i spašavanje, za člana 

11. Boško Juričev Sudac, graĎevinski poduzetnik, za člana 

 

Članak 4 

Administrativno-tehničke poslove za potrebe Stožera obavlja Tajništvo Grada. 

 

Članak 5. 

Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje važiti Odluka o osnivanju Stožera zaštite i spašavanja za 

područje Grada Vodica („Službeni vjesnik Šibensko-kninske županije“  broj 09/09). 

 

Članak 6. 

Ova odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u „Službenom vjesniku Šibensko-kninske 

županije“. 

 

KLASA:  810-03/13-01/01 

URBROJ: 2182/04-03/01-13-2 

Vodice, 11. 09. 2013. godine 

 
GRADSKO VIJEĆE GRADA VODICA 

 

PREDSJEDNIK 

Danijel Lasan Zorobabel 


